令和７年７月７日

保護者・地域のみなさま

藍住南小学校長

　 日頃は、本校教育発展のためにご 支援・ご協力いた だき、深く感謝申し あげます。

　 さて、藍住南小学校では、「地域とともにある学校づくり」を目指して、令和3年度より

学校運営協議会制度を導入しております。この学校運営協議会制度を活用することに

よ り、保護者のみなさ ま方や地域の方々に色々な活動を支援していただくことで学校

の教育活動をより豊かにしていきたいと考えています。

　 つきましては、藍住南小学校の子どもたちのために「サポーター」を募集させていた

だきます。次の◎藍南サポーターの趣旨をお読みいただき、ご賛同いただける方は、

別紙「サポーター登録用紙」をご記入のうえ、ご提出ください。

　 なお、今回募集させていただく「サポーター」は、「時間がある時に活動する」という

スタ ンスで、児童の教育活動や登下校時の安全確保のサポートをし ていた だいたり、

休日に気軽に草取りや掃除などをしに来ていただいたりというようなことをお願いでき

ればと考えております。学校に来ていただいた時には、学校の様子や子どもたちの様

子をご覧いただけたらと思います。

 ◎藍南サポーターの趣旨

 　 保 護者 も地域 住民 の一人 とし て 、気 軽に教 育活 動や 環境 整備 など に関わ っ て

 いただき、学校と共に活力ある心豊かな子どもの育成に協力していただく。